
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022 Ano VII - Edição nº 00355 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Cândido Sales

publica

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40ED08BC0D858E82CB1797E03D2662D9



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00355 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 12/2022.

• PORTARIA Nº 013, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

• EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO, RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2022.  EXTRATO DE CONTRATO N° 017/2022.

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40ED08BC0D858E82CB1797E03D2662D9



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00355 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cândido Sales
Portaria

  CÂMARA MUNICIPAL 
         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

           Gabinete do Presidente 

Rua Luiz Viana Filho, 544 – Centro – Cândido Sales – Bahia 
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 438 1062 

 

PORTARIA N.º 012, DE 001 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
 
 “Concede férias ao servidor que indica e 

dá outras providencias” 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições e de acordo com o Regimento Interno e a Lei 
Orgânica Municipal.   
 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º. – Conceder férias ao servidor indicado abaixo, por 30(trinta) dias seguidos, 
pelo período de 01/02/2022 a 02/03/2022, retornando as atividades laborais no dia 
03/03/2022, referente ao período aquisitivo de 2020/2021. 
 

I. Robério Arifa Tigre 
 
 
Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
CÂNDIDO SALES – BAHIA, EM 01 DE  FEVEREIRO DE 2022.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Simplício Maria Santos Lopes 
PRESIDENTE 

 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5D916A530F2277EFBCFB3FBA1A66B71

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00355 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00355 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cândido Sales
Portaria

     CÂMARA MUNICIPAL 
         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

           Gabinete do Presidente 
 

Rua Getúlio Vargas, 101 – Centro – Cândido Sales – Bahia 
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 

 

PORTARIA Nº 013, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
 
 
 
 “Nomeia Joâo Carlos Lino dos Santos 

para o cargo de Motorista” 
 
 
 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CÂNDIDO 
SALES – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e de acordo com o 
Regimento Interno e Lei Orgânica Municipal, 

 
 
R E S O L V E: 
 

  
Art. 1º. – Nomear Joâo Carlos Lino dos Santos para o cargo de Motorista.  
 
Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 
partir da competência fevereiro de 2022. 
 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Cândido 
Sales - Estado da Bahia, em 01 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

Simplício Maria Santos Lopes 

PRESIDENTE   
 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37A2B959A9557C3278C2BDB08B1DC609

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00355 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00355 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Cândido Sales
Dispensa

     CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

 
 

Rua Getúlio Vargas, 101– Centro – Cândido Sales – Bahia 
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70 

 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE  

DISPENSA Nº 009/2022 
 
 

O Presidente da Câmara de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe 
são conferidas por Lei, torna público a Dispensa de Licitação nº 009/2022, por decisão exarada 
pela Comissão de Licitação em 25/01/2022. Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos 
para atender a demanda desta Câmara Municipal. 

 
 
Sendo ratificada a contratação da empresa I.D. - INFORMÁTICA – CNPJ: 

04.024.805/0001-26. 
 
 
 
 

Cândido Sales – Bahia, 25 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 
 

SIMPLICIO MARIA SANTOS LOPES 
Presidente da Câmara 

 
 
 
 

LORRAINE DRAICE SIQUEIRA VIANA 
Controladora Municipal 

 
 
 
 

Registre-se 
Publique-se 
Cumpra-se 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40ED08BC0D858E82CB1797E03D2662D9



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00355 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Cândido Sales

     CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

 
 

Rua Getúlio Vargas, 101– Centro – Cândido Sales – Bahia 
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70 

 

 

RATIFICAÇÃO 
 
 

 
A Câmara Municipal de Cândido Sales – Bahia, por seu Presidente, ratifica a Dispensa 

de Licitação nº 009/2022, por decisão exarada pela Comissão de Licitação em 25/01/2022.  
 

 
 
 
 

Cândido Sales – Bahia 01 de fevereiro de 2022. 
 

 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________ 
SIMPLICIO MARIA SANTOS LOPES 

Presidente da Câmara 
 

 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40ED08BC0D858E82CB1797E03D2662D9



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00355 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Cândido Sales

     CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

 
 

Rua Getúlio Vargas, 101– Centro – Cândido Sales – Bahia 
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 017/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N° 017/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2022 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BA, pessoa jurídica de direito público 
interno, CNPJ nº 16.424.053/0001-70, estabelecida à Rua Getúlio Vargas, nº 101, Centro, Cândido 
Sales, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Simplicio Maria Santos Lopes. 
 
CONTRATADO: I.D. -  INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Rua João 
Miguel Lourenço, nº 320 – Bairro: Alto Maron - CEP: 45.005-080, Vitória da Conquista - Estado da 
Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob nº 04.024.805/0001-26, devidamente representada por, Eriovaldo 
Matos dos Santos, residente e domiciliado na João Miguel Lourenço, nº 329 – Bairro: Alto Maron - 
CEP: 45.005-080, Vitória da Conquista - Estado da Bahia, Bahia, brasileiro, portador do RG nº 
05.791.222-04 BA e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o número 710.432.765-72.  
 
OBJETO: Aquisição de equipamentos eletrônicos para atender a demanda desta Câmara Municipal. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, vinculado ao Processo Administrativo n° 017/2022, Dispensa 
de Licitação n° 009/2022, na forma prevista no art. 75, da Lei n° 14.133/2021. 
 
PAGAMENTO: O valor total do presente do contrato é de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). O pagamento 
será efetuado na entrega dos produtos, após a emissão da Nota fiscal/Fatura. 
 
VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término em 31 
de dezembro de 2022. 
 
Cândido Sales – Bahia, em 01 de fevereiro de 2022. 

 
 
 

Simplício Maria Santos Lopes 
CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES 

Contratante 
 
 
 

Eriovaldo Matos dos Santos 
I.D. - INFORMÁTICA 

Contratado 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40ED08BC0D858E82CB1797E03D2662D9


		2022-02-01T17:01:59-0300




